PAGE

Договор №
об оказании услуг при реализации образовательных программ на платной основе
 «15» декабря 2025 года

г. Минск

Государственное научное учреждение «Институт экономики Национальной академии наук Беларуси» в лице директора Мухи Дениса Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: организация и проведение тематического семинара «Подготовка и защита диссертации: как избежать ошибок».
1.2. Дата проведения семинара 18 декабря 2025 года.
1.3. Форма получения образования очно.
1.4. Срок обучения составляет один день.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 69 (шестьдесят девять) белорусских рублей (в том числе НДС по ставке 20% ‑ 11,5 рублей).

3.2. Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий (расчетный) счет BY75 AKBB 3632 9181 1002 7550 0000 ОАО «АСБ Беларусбанк» БИК AKBBBY2X, г. Минск, пр-т  Дзержинского, 18, Исполнителя в срок до начала обучения в размере, указанном в пункте 3.1 настоящего договора (предоплата – 100%);

3.3. Источник финансирования: ______________________________.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами
3.1.2. Своевременно информировать Заказчика обо всех изменениях, связанных с проведением семинара.

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса.
3.2.2. Вносить изменения в расписание семинара в одностороннем порядке в случае непредвиденных обстоятельств, а также переносить или изменять время проведения семинара в соответствии с условием выполнения общего объема оказываемых услуг согласно программе семинара.

3.2.3. Приостановить оказание услуги в случае некорректного поведения Заказчика, мешающего проведению семинара. В этом случае услуги считаются оказанными надлежащим образом, предоплата, внесенная Заказчиком, не возвращается.
3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Добросовестно относиться к освоению содержания образовательных программ.

3.3.2. Выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя.

3.3.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.4. Заказсик имеет право:

3.4.1. На получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора.

3.4.2. В ходе проведения семинара задавать вопросы, относящиеся к тематике семинара.

3.5. Заказчик обязуется:

3.5.1. Своевременно производить оплату услуг в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

3.6. Заказчик имеет право:

3.6.1. Получать от Исполнителя сведения о результатах обучения слушателя
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
4.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
2. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Исполнитель обязуется осуществлять обработку персональных данных Заказчика добросовестно и в целях, соответствующих выполнению обязательств по настоящему договору, соблюдая требования к защите обрабатываемых Персональных данных в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5.2. Факт оказания услуг по настоящему договору оформляется актом приемки оказанных услуг, который подписывают Исполнитель и Заказчик. В случае немотивированного отказа от подписания либо неподписания и невозврата акта приемки оказанных услуг в течение 7 календарных дней с момента его получения Заказчиком, а также в случае непоступления от Заказчика письменного мотивированного отказа от подписания акта приемки оказанных услуг в течение 3-х банковских дней после даты проведения онлайн-семинара, услуги считаются оказанными надлежащим образом, принятыми Заказчиком и подлежащими оплате.

5.3. Стороны признают юридическую силу документов, переданных с помощью факсимильной связи, электронной почты, с обязательным последующим обменом оригиналами в течение 15 дней.
3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.2. Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

6.3. Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.4. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
6.5. Стороны обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства Республики Беларусь и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства, в связи со своими правилами или обязательствами согласно настоящего договора, в том числе (не ограничиваясь) не совершать предложение, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая (но, не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но, не ограничиваясь) коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей
4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	Государственное научное учреждение «Институт экономики Национальной академии наук Беларуси»

Местонахождение:

220072 г. Минск, ул. Сурганова, д.1, корп.2

Банковские реквизиты:

Р/с: BY75 AKBB 3632 9181 1002 7550 0000 ОАО «АСБ Беларусбанк»

БИК AKBBBY2X, УНП 100185264
г. Минск, пр. Дзержинского, 18
Директор

Д.В.Муха

____________________________

(подпись)    МП
	_____________________________

(фамилия, имя, отчество)

Адрес:_______________________

_____________________________

Паспорт ______ №_____________

Кем и когда выдан: ____________

_____________________________

_____________________________

Личный номер _________________

_______________

(подпись)